CONTRATADA, ajustam entre si o abaixo discriminado: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1 - Constitui objeto do presente contrato: 

1.1. Serviços de consolidação da legislação municipal, de modo informatizado, para 

utilização via Internet, num total estimado de 1.300 (mil e trezentos) diplomas legais (Leis Municipais, Lei Orgânica e 

Emendas a LOM) na forma de um Portal de Legislação do site oficial da Prefeitura Municipal, com qualidade via 

celular, tablet, ou qualquer dispositivo, permitindo o acompanhamento de toda a legislação do município;

[...]

4 - O presente contrato é válido por 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado até o máximo de 60 (sessenta) meses, nos termos do artigo 57 da Lei Federal nº 

8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO E ENCARGOS 

5 - O objeto do presente contrato importa na sua totalidade em R$ 4.740,00 (quatro mil, 

setecentos e quarenta reais), pela consolidação, de modo informatizado das leis municipais, para utilização via 

Internet, cujo pagamento será efetuado, da seguinte forma: 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas de R$ 395,00 

(trezentos e noventa e cinco reais). 

5.1. As despesas decorrentes do presente Contrato, correrão por conta da dotação 

orçamentária Ficha - XX - Outros serviços e encargos - XXX - Serviços Tec. Profissionais - XX. 

5.2. A falta de pagamento por período superior a 30 (trinta) dias da última Nota Fiscal